
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕМЕДВЕДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

305504, Курская область, Курский район, д. Верхняя Медведица, ул.Советская , 

д.17 -Д 

e-mail: kurskii87@mail.ru т. 59-07-04 

 

ПРИКАЗ 

от  31 августа  2022  года                                                                         № 1- 

 

О режиме работы школы 

в 2022-2023 учебном году 

 Согласно Правилам внутреннего распорядка, в целях создания системы чёткой  

организации труда учителей и учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий режим работы школы на 2022-2023  учебный год: 

1.1..Рабочими днями школы являются 5 дней в неделю: с понедельника по пятницу 

включительно.  

 1.2.Рабочий день школы начинается с 08.00 ч.  и заканчивается в 16.00 ч. 

Продолжительность урока во 2-11 классах - 45 мин, в 1 классе - ступенчатый 

режим. Школа работает в одну смену. 

 1.3. Учебный год в школе начинается 01 сентября 2022 года. Продолжительность 

учебного года в 1-х   классах – 33 недели, во 2 – 8, 10 классах – 34 недели, в 9, 

11классах  - 33 недели (без учета     экзаменационной). 

 

 1.4.Уроки начинаются в 9.00    по следующему расписанию: 

1-й урок-9:00-9:45       Перемена 10 минут          

2-й урок-9:55-10:40     Перемена 20 минут          

3-й урок-11:00-11:45   Перемена 20 минут          

4-й урок-12:05-12:50   Перемена 20 минут          

5-й урок-13:10-13:55   Перемена 10 минут          

6-й урок-14:05-14:50   Перемена 10 минут   

7-й урок-15:00-15:45    

      

1.5.По окончании учебных занятий по расписанию -  внеурочная деятельность в 

1х- 10- х классах, работа кружков, спортивных секций, внеурочные 

воспитательные мероприятия. 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕМЕДВЕДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, Косилова Ольга Владимировна, Директор
23.09.2022 11:03 (MSK), Сертификат A25625EBC87A55E75F32227852ACE81D

mailto:kurskii87@mail.ru


1.6. Установить сроки каникул:  

- осенние: с 31  октября по 08 ноября 2022 года ( 9 дней),  

- зимние: с 29 декабря 2022 года  по 09 января 2023 года ( 12  дней),  

- весенние: с 27 марта по 04 апреля   2023  года ( 9 дней). 

 

Дополнительные каникулы для 1 класса:  

с 13 февраля  по 17 февраля 2023 года ( 5  дней), 

 

 

1.7. Вменить в обязанность дежурному учителю и дежурному классу: 

обеспечивать соблюдение дисциплины учениками, следить за санитарным 

состоянием школы и сохранностью школьного имущества.  

 

1.8. Классные руководители и учителя во время перемен дежурят на этажах и 

обеспечивают соблюдение дисциплины учениками, а также несут ответственность 

за поведение детей на всех переменах, в соответствии с утвержденным графиком 

дежурства. 

 

1.9. Время начало работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого 

урока. Дежурство учителей начинается за 30 минут до начала учебных занятий и 

заканчиваются через 20 минут после окончания последнего урока. 

 

1.10.Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные 

мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации. 

Категорически запрещается выгонять ученика с урока. Обучающиеся могут  

покинуть здание школы в учебное время только в сопровождении взрослого или по 

записке, подписанной директором. 

1.11.В целях обеспечения всеобуча классные руководители в течение учебного 

дня обязаны информировать заместителя директора по воспитательной работе о  

пропусках учебных занятий в своём классе и о принятых первичных мерах. 

1.12.В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие 

места и контролировать их сохранность. 

1.13. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде и без сменной обуви и 

изучить правила поведения учащихся, согласно Уставу школы на классных часах 

не позднее 09 сентября 2020 г. 

 

1.14. Курение учителей, сотрудников, учеников в школе категорически 

запрещается. 

 

1.15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора. 

 

1.16. Категорически запрещается производить замену уроков, дежурства по 

договоренности между учителями без согласования с администрацией. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕМЕДВЕДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, Косилова Ольга Владимировна, Директор
23.09.2022 11:03 (MSK), Сертификат A25625EBC87A55E75F32227852ACE81D



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕМЕДВЕДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, Косилова Ольга Владимировна, Директор
23.09.2022 11:03 (MSK), Сертификат A25625EBC87A55E75F32227852ACE81D



 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕРХНЕМЕДВЕДИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, Косилова Ольга Владимировна, Директор
23.09.2022 11:03 (MSK), Сертификат A25625EBC87A55E75F32227852ACE81D


